
 

                                                              PATVIRTINTA 

                                                                                                 Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ 

                                                                       Direktoriaus 2024-02-26 

                                                             Įsakymu Nr. V-49 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO – DARŽELIO „GANDRIUKAS“ 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ  

VIRTUALIOS KŪRYBINIŲ DARBŲ NUOTRAUKŲ PARODOS  

„VILNIAUS KRAŠTO VERBOS KITAIP“ 

NUOSTATAI 

 

 

PARODOS AKTUALUMAS 

 

Vilniaus verbos – dirbiniai iš sausų augalų, būdingi Vilniaus kraštui. Manoma, kad jos 

kilusios iš senųjų Vilniaus amatininkų cechų procesijų tradicijos. Vilniaus kraštą garsinančios 

didžiulės ir įvairiaspalvės verbos anksčiau buvo trijų rūšių: apvaliosios, vienpusės plokščiosios, 

sausų gėlių žiedų puokštelės. Ant sauso medinio kotelio iš vienos pusės ar aplinkui tvirtai 

supindavo spalvingą rykštę. Jos raštai būdavo įvairiausi. Juos sukomponuodavo derindami sausučių 

žiedelius, nudažytas skiedreles, įvairiaspalvius džiovintus augalus. Verbos viršuje įpinamas pilkų ar 

žaliai dažytų ežerinių smilgų kuokštas.  

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų virtualios kūrybinių darbų 

nuotraukų parodos „Vilniaus krašto verbos kitaip“ (toliau - Paroda), nuostatai reglamentuoja 

parodos tikslą, uždavinius, dalyvius, organizavimo tvarką ir baigiamąsias nuostatas. 

2. Parodą organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktorės pavaduotoja ugdymui 

Natalė Cicėnienė, ikimokyklinio ugdymo mokytojos: Danguolė Baširova, Ritonė Šermukšnienė ir 

priešmokyklinio ugdymo mokytojos: Gitana Adomėnienė, Olga Jakubėnienė. 

3. Parodą kuruoja Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ direktorė Edita Nemeikšienė. 

4. Parodos trukmė: 2024 m. kovo 1 d. - 2024 m. kovo 29 d. 

5. Parodos nuostatai skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Gandriukas“ internetinėje svetainėje 

adresu www.gandriukas.lt ir pedagogams skirtose socialinio tinklo Facebook grupėse. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

6. Parodos tikslas – puoselėti Vilniaus krašto verbų rišimo tradicijas, turtinant vaikų etnokultūrinę 

http://www.gandriukas.lt/


patirtį apie senovinius amatus.  

7. Parodos uždaviniai: 

7.1. ugdyti vaikų meninę raišką ir kūrybinius gebėjimus, kuriant verbas iš gamtinių ir antrinių 

žaliavų. 

7.2. perteikti vaikams Vilniaus kraštui būdingus papročius bei tradicijas, supažindinant su Verbų 

rišimo                     papročiais ir tradicijomis; 

7.3. skatinti vaikų, jų tėvų (globėjų, įtėvių, rūpintojų) ir pedagogų kūrybiškumą, įgyvendinant 

kūrybines idėjas, fantazijas, panaudojant                     gamtines ir antrines žaliavas; 

7.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp ugdymo įstaigų ne tik miesto, bet ir šalies mastu. 

 

III. DALYVIAI 

 

8. Parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ugdymo įstaigų ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio amžiaus vaikai, jų tėvai (globėjai, įtėviai, rūpintojai), pedagogai ir įstaigos 

bendruomenė. 

 

IV. PARODOS ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

  9. Norintys dalyvauti Parodoje turi užpildyti Registracijos formą iki 2024 m. kovo 29 d. 

(imtinai) ir atsiųsti el. pašto adresu: pavaduotoja.gandriukas@gmail.com 

 10. Parodos dalyviai, iš pasirinktų gamtinių ir antrinių žaliavų riša Vilniaus kraštui būdingas verbas. 

11. Parodai sukurtos verbos nufotografuojamos ir nuotraukos talpinamos į sukurtą virtualią  Facebook 

grupę  https://www.facebook.com/groups/1183067409807057/ „VILNIAUS KRAŠTO VERBOS 

KITAIP“  nuo kovo 1d. iki kovo 29d. Pasibaigus parodos terminui, nuotraukų prašome nebekelti. 

12. Įkeldami nuotrauką, viršuje parašykite miesto, rajono, miestelio, ugdymo įstaigos pavadinimą, 

autoriaus vardą ir pavardę. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Dalyvavimas parodoje reiškia dalyvių sutikimą, kad kūrybiniai darbai būtų fotografuojami, 

nepažeidžiant bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų ir talpinami organizatorių 

internetinėje svetainėje ir socialinio tinklo Facebook uždaroje grupėje. 

14. Organizatoriai pasilieka teisę koreguoti Parodos nuostatus. 

15. Dėl papildomos informacijos kreiptis tel.: (8 5) 2724621 - direktorės pavaduotoja ugdymui 

Natalė Cicėnienė. 

16. Visi dalyviai bus apdovanoti Vilniaus lopšelio – darželio „Gandriukas“ PADĖKOS raštais su 

dalyvius patvirtinančia PAŽYMA. 

mailto:pavaduotoja.gandriukas@gmail.com
https://www.facebook.com/groups/1183067409807057/


REGISTRACIJOS FORMA 

 

_________________________________________ 

 (Miestas, rajonas, įstaigos pavadinimas) 

 

 

Vilniaus lopšeliui – darželiui „Gandriukas“ 

 

PARAIŠKA 

DĖL DALYVAVIMO RESPUBLIKINĖJE IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO 

AMŽIAUS VAIKŲ VIRTUALIOJE KŪRYBINIŲ DARBŲ NUOTRAUKŲ PARODOJE  

„VILNIAUS KRAŠTO VERBOS KITAIP“ 

 

______________ 

(data) 

 

 

Įstaigos, grupės pavadinimas Atsakingo asmens vardas, 

pavardė 

Kontaktai 

(el. paštas, tel.) 

   

 


